30/04/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3486

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 2241

Citmar

EXTRATO CONTRATO Nº 07/2021 IL
Publicação Nº 3008021

EXTRATO CONTRATO Nº. 07/2021 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE TURISMO COSTA VERDE E MAR – CITMAR, constituído sob a forma de associação
pública, com personalidade jurídica de direito público e natureza autárquica interfederativa, inscrita no CNPJ sob nº. 09.267.291/0001-53.
CONTRATADA: J. PASQUINI ORGANIZAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CPNJ sob nº
27.063.418/0001-02.

OBJETO: Participação do Consórcio Intermunicipal de Turismo Costa Verde e Mar – CITMAR, formado pelos municípios de Balneário Cam-
boriú, Balneário Piçarras, Bombinhas, Camboriú, Itajaí, Itapema, Navegantes, Penha e Porto Belo no evento MEETING BRASIL 2021 – BU-
SINESS DAY ON-LINE, o qual será realizado na primeira semana de maio do ano de 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Processo Administrativo nº 01/2021 e em observância às disposições da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, decorrente da contratação direta por Inexigibilidade de Licitação
nº 01/2021.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da assinatura.

VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação: 04 – 3.3.90.00
Órgão: 01 – Consorcio Intermunicipal de Turismo Costa Verde e Mar
Unidade: 01 – Consorcio Intermunicipal de Turismo Costa Verde e Mar
Funcional: 695 -Turismo
Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção e Funcionamento do CITMAR.

Data assinatura: 26/04/2021.

Consórcio Intermunicipal de Turismo  J. Pasquini Organizações e Promoções
Costa Verde e Mar - CITMAR   de Eventos Eireli
CONTRATANTE     CONTRATADA

CvC

ATA DA 26ª REUNIÃO PE003/2020
Publicação Nº 3007122

ATA DA VIGÉSIMA SEXTA REUNIÃO DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO REFERENTE AO PROCESSO LICITATORIO 003/2020 PREGÃO
ELETRÔNICO 003/2020 DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL VELHO CORONEL – CVC

As 08:00 (oito) horas do dia vinte e nove do mês de abril do ano de 2021, reuniram-se na sala de reunião do Consórcio Intermunicipal
Velho Coronel – CVC, sito a rua Iguaçu, 264, Centro, Coronel Freitas – SC, o pregoeiro e a equipe de apoio nomeada através da resolução
n° 002/2021 assim constituída: pregoeira: Sra. FLAVIA ROLIM DE MOURA, equipe de apoio: Marines Costa Martelli e Ivone Maria Martelli, e
Gerente de Projetos: Gustavo André Foppa para apreciação e análise de: PEDIDO DE REALINHAMENTO DE PREÇO do item, 653 SOLUÇÃO
ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO, apresentado pela empresa BASCEL SOLUÇÕES LTDA.
A empresa informa que o item mencionado teve reajuste considerável no período, ficando inviável o fornecimento do mesmo.
Foram consultados por ordem de classificação os demais licitantes classificados no item, sendo que não houve aceitabilidade. De tal forma
será concedido o reequilíbrio de preço para o fornecedor BASCEL SOLUÇÕES LTDA o valor passa de R$ 2,8500 para R$ 2,9700.
Não havendo mais nada a relatar a pregoeira declarou encerrada a reunião. E por assim ter sido designado, eu, Gustavo André Foppa,
Gerente de Projetos digitei a presente e declaro como autênticos os fatos acima narrados.